Faculdade de Educação da Universidade de São Paulo
Serviço de Graduação - Av. da Universidade, 308 - CEP: 05508-900
São Paulo - SP, Brasil - contato: (11)3091-3524 ou graduacaofe@usp.br

Excelentíssimo Senhor Diretor da Faculdade de Educação da Universidade de São Paulo.

Eu, _____________________________________________NºUSP:______________________

Aluno(a) desta Universidade de Ensino e Pesquisa do curso de Licenciatura em Pedagogia.

Solicito a Vossa Excelência o Grau de Licenciado(a) nesta data, bem como a expedição do

diploma.

São Paulo, _______ de ____________________ de 20____.

Nestes termos, peço deferimento.

____________________________________________

Assinatura do requerente

Contatos:

Telefones (cel., res., com.):____________________________________________________

E-mail:____________________________________________________________________